
 
 

Direzione Generale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
N. 038 DEL 13/12/2021  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: nomina delle Commissioni relative alla Selezione pubblica per il conferimento di incarichi a 
tempo determinato di dirigente ex art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., di 
cui all’avviso pubblico approvato con Disposizione del Segretario Generale I1015/2021/13 
del 16/11/2021.   



 
 
 
 

Il Direttore Generale 
 
 
Premesso che 
 
con Deliberazione di G.C. n. 469 del 29/09/2021 è stato approvato il piano triennale del fabbisogno di personale 
2019/2021, prevedendo nell’anno 2021 l’assunzione con contratto a tempo pieno e determinato di n. 37 
dirigenti;  
 
con il predetto atto è stato disposto che, ai sensi dell’art. 25 del Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune 
di Napoli approvato con Deliberazione di G.C. n. 409/2018, il reclutamento dei dirigenti a tempo determinato 
avverrà mediante selezione pubblica volta ad accertare in capo agli interessati comprovata esperienza pluriennale 
e specifica professionalità nelle materie oggetto dell'incarico; 
 
con Disposizione del Segretario Generale I1015/2021/13 del 16/11/2021 è stato approvato l’avviso pubblico 
per la selezione di n. 30 dirigenti a tempo determinato ex art. 110 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000;  
 
Considerato che 
 
il suddetto avviso pubblico prevede la nomina di due Commissioni una per i profili amministrativo e legale e una 
per i profili tecnici ed informatico, composte da professionisti, dirigenti pubblici e/o professori universitari, 
integrate, laddove necessario per ambiti specifici oggetto di selezione, con componenti esperti nei predetti ambiti; 
 
le Commissioni, previa individuazione dei criteri di comparazione della professionalità e dell’esperienza dei 
candidati ammessi, rispetto alle competenze e ai requisiti richiesti dall’avviso pubblico, effettueranno l’esame e la 
valutazione dei curricula, formulando un giudizio complessivo; 
 
Premesso, altresì, che con note n. 849768 del 25 novembre u.s. e n. 862738 del 30 novembre il Direttore 
Generale ha richiesto, rispettivamente, al Segretario Generale della Città Metropolitana di Napoli e ai Segretari 
Generali Provinciali e Comunali della Regione di fornire un elenco dei dirigenti, specificandone il profilo 
(tecnico, amministrativo, informatico, ecc.) disponibili a far parte delle predette Commissioni nella qualità di 
componenti per le diverse aree; 
 
Considerato, altresì, che  
 
sono pervenuti all’attenzione del Direttore Generale la nota n. 855130 del 26 novembre u.s. e successivamente 
integrata con nota n. 885023 del 9 dicembre 2021 del Segretario Generale della Città Metropolitana di Napoli, la 
nota n. 867478 del 2 dicembre u.s. del Segretario Generale del Comune di Caserta, la pec protocollata in entrata 
n. 872616 del 3 dicembre u.s. del Segretario Generale del Comune di Salerno e la nota del Dirigente dell’Area 
tecnica della Provincia di Avellino, acquisita al protocollo generale con n. 884233 del 9 dicembre 2021, con le 
quali si indicavano i nominativi dei dirigenti che si sono resi disponibili quali componenti della predette 
Commissioni; 
 
di aver provveduto ad effettuare una selezione casuale per ciascuna commissione tra le candidature pervenute, 
tenendo conto dei requisiti richiesti per i componenti di ciascuna delle predette commissioni; 
  
Preso atto che l’individuazione dei componenti della Commissione, come stabilito dall’avviso pubblico, viene 
disposta con successivo atto del Segretario Generale/Direttore Generale; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla nomina dei componenti della Commissione relativa alla Selezione 
pubblica per il conferimento di incarichi a tempo determinato di dirigente ex art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000 e ss.mm.ii., di cui alla Disposizione del Segretario Generale I1015/2021/13 del 16/11/2021;  



 
Attestata la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1, del D. 
Lgs. 267/2000 e degli art. 13 co. 1, lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del “Regolamento sul Sistema dei controlli interni” 
approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013;  

Attestato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, co. 41, della Legge 190/2012, degli 
artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di 
Napoli adottato dall’Ente con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014, non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l’adozione del presente provvedimento;  

Attestato che il presente documento non contiene dati personali; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Visti gli artt. 35, 35 bis, 44 e 57 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  
  
 

D I S P O N E 
 
 
1. di nominare quali componenti della Commissione relativa alla Selezione pubblica per il conferimento di 

incarichi a tempo determinato di dirigente Area Amministrativa e legale, ex art. 110, comma 1, del D. Lgs. 
n. 267/2000 e ss.mm.ii., approvato con Disposizione del Segretario Generale I1015/2021/13 del 

16/11/2021, i seguenti dirigenti: 
 

• Dott.ssa Anna Capasso, dirigente amministrativo della Città Metropolitana di Napoli, nel ruolo di 
Presidente; 

• Avv. Maurizio Massimo Marsico, Dirigente Coordinatore dell’Area Legale della Città Metropolitana 
di Napoli; 

• Dott.ssa Sabrina Summonte, dirigente economico finanziario della Città Metropolitana di Napoli; 
 
di nominare quale segretario della medesima Commissione, la dott.ssa Manuela Capriati, istruttore direttivo 
economico finanziario del Comune di Napoli. 
 

2. di nominare quali componenti della Commissione relativa alla Selezione pubblica per il conferimento di 
incarichi a tempo determinato di dirigente Area Tecnica e informatica, ex art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000 e ss.mm.ii., i seguenti dirigenti: 
 

• Ing. Fausto Mauriello, dirigente tecnico della Provincia di Avellino, nel ruolo di Presidente; 

• Dott.ssa Renata Monda, dirigente amministrativo della Città Metropolitana di Napoli; 

• Ing. Vincenzo Cortese, dirigente informatico della Città Metropolitana di Napoli; 
 

di nominare quale segretario della medesima Commissione, il dott. Diego Giannino, funzionario 
amministrativo del Comune di Napoli. 

 
Sottoscritta digitalmente da 
Pasquale Granata 

 

 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente 
disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005. 


		2021-12-13T13:32:24+0000
	PASQUALE GRANATA




